Kitab barzanji ditulis dengan tujuan untuk meningkatkan kecintaan kepada
Rasulullah SAW dan meningkatkan gairah umat. Barzanji merupakan naskah berbahasa arab
hasil sayembara yang dprakarsai oleh Sultan Salahudddin pada peringatan maulid Nabi
yang pertama kali tahun 1184 M (580 H).(Guarango, 2022)

Kitab Berzanji terdiri dari tujuh puluh enam halaman yang terbagi menjadi dua
bagian yaitu, dalam bentuk prosa dan dalam bentuk syair. keduanya bertutur tentang
kehidupan Rasulullah SAW, mencakup silsilah keturunannya, masa kanak-kanak, remaja,
hingga diangkat menjadi Rasul.